
    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

CNPJ 17.966.201/0001-40 
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro 

Mirai/MG  Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

  LUIZ FORTUCE, Prefeito Municipal de Miraí – MG,  no uso de suas atribuições legais,  
HOMOLOGA o despacho da Comissão Permanente de Licitação,  referente a CHAMADA PÚBLICA  Nº  
002/2018, cuja finalidade é o CREDENCIAMENTO de Agricultores Familiares e/ou do Empreendedor 
Familiar Rural, para fornecimento de  GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA  FAMILIAR  
PARA  ALIMENTAÇÃO  ESCOLAR,  para alunos da Rede de Educação Básica Pública,  verba  
FNDE/PNAE, previstos até 14 de dezembro de 2018, tendo sido CREDENCIADOS os AGRICULTORES 
FAMILIARES abaixo relacionados, pelo valor total de R$72.362,89(setenta e dois mil trezentos e 
sessenta e dois reais e oitenta e nove centavos), a serem distribuídos, de acordo com o fornecimento, pelos 
referidos agricultores, inscritos nos CPFs e nas DAPs, e, respectivos valores totais individuais, conforme 
abaixo: 
 

Nome do Fornecedor CPF DAP Valor Total 
Individual 

Américo Guilherme 330.625.366-91 SDW0330625366911811140226 1.025,10 
Floriano José Candido 454.382.266 - 87 SDW0454382266871808160330 14.971,26 
Isabel Cristina Nassorinto Rodrigues 028.936.646 – 10 SAF0000289366461020691628 6.958,78 
Jorge Ferreira Furlani 135.418.206-59 SDW0135418206590702171018 8.225,00 
Josemar de Oliveira 135.681.326-72 SDW0135681326720702171032 7.038,00 
José Claudio Moraes e Silva 818.195.106-97 SDW0818195106971803161052 11.701,07 
Josemar de Oliveira Junior 067.400.776-06 SDW0067400776060902180322 5.156,60 
Marli de Cássia Zam Lima 055.297.826-47 SDW0383680726200702171005 17.287,08 

 
PRODUTOS A SEREM FORNECIDOS POR CADA AGRICULTOR 

 
Nome do Fornecedor CPF DAP Valor Total 

Individual 
Américo Guilherme 330.625.366-91 SDW0330625366911811140226 1.025,10 
Produto Unidade Quantidade Preço/Unidade Valor Total 
MEXERICA PONKAN KG 335 3,06 1.025,10 
 

Nome do Fornecedor CPF DAP Valor Total 
Individual 

Floriano José Candido 454.382.266 - 87 SDW0454382266871808160330 14.971,26 
Produto Unidade Quantidade Preço/Unidade Valor Total 
ALFACE LISA UN 1577 1,26 1.939,71 
BANANA PRATA KG 3357 3,29 11.044,53 
COUVE / ALMEIRÃO MOLHO 1494 1,33 1.987,02 
 

Nome do Fornecedor CPF DAP Valor Total 
Individual 

Isabel Cristina Nassorinto 
Rodrigues 

028.936.646 – 10 SAF0000289366461020691628 6.958,78 

Produto Unidade Quantidade Preço/Unidade Valor Total 
INHAME KG 1649 4,22 6.958,78 
 

Nome do Fornecedor CPF DAP Valor Total 
Individual 

Jorge Ferreira Furlani 135.418.206-59 SDW0135418206590702171018 8.225,00 
Produto Unidade Quantidade Preço/Unidade Valor Total 
BANANA PRATA KG 2.500 3,29 8.225,00 
 
 



    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
Estado de Minas Gerais 

 

CNPJ 17.966.201/0001-40 
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro 

Mirai/MG  Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288 
 

Nome do Fornecedor CPF DAP Valor Total 
Individual 

Josemar de Oliveira 135.681.326-72 SDW0135681326720702171032 7.038,00 
Produto Unidade Quantidade Preço/Unidade Valor Total 
MEXERICA PONKAN KG 2300 3,06 7.038,00 
 

Nome do Fornecedor CPF DAP Valor Total 
Individual 

José Cláudio Moraes e 
Silva 

818.195.106-97 SDW0818195106971803161052 11.701,07 

Produto Unidade Quantidade Preço/Unidade Valor Total 
ABÓBORA UM 1115 1,96 2.185,40 
ALFACE LISA UN 1577 1,23 1.939,71 
COUVE / AALMEIRÃO MOLHO 1494 1,33 1.987,02 
MANDIOCA KG 1901 2,94 5.588,94 
 

Nome do Fornecedor CPF DAP Valor Total 
Individual 

Josemar de Oliveira 
Junior 

067.400.776-06 SDW0067400776060902180322 5.156,60 

Produto Unidade Quantidade Preço/Unidade Valor Total 
TOMATE KG 2185 2,36 5.156,60 
 

Nome do Fornecedor CPF DAP Valor Total 
Individual 

Marli de Cássia Zam 
Lima 

055.297.826 - 47 SDW0383680726200702171005 17.287,08 

Produto Unidade Quantidade Preço/Unidade Valor Total 
BANANA NANICA KG 6087 2,84 17.287,08 

 
Miraí (MG), 10 de abril de 2018. 

 
 

 
LUIZ FORTUCE 
Prefeito de Miraí 

 
D E C L A R A Ç Ã O 

 
Declaro, que a HOMOLOGAÇÃO da CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2018, foi publicada por afixação no Quadro de 
Avisos desta Prefeitura DE MIRAÍ, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e do art. 87 da Lei Orgânica Municipal. 
 
Por ser verdade, firmo a presente. 
 
 

Miraí, 10 de abril de 2018. 
 

  
 

 
SEBASTIÃO MARANI DO CARMO PEREIRA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
 
 
 
 


